
J

ЛДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКО! О 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 сентября 2017 г. г. Минеральные Воды №  2499

О внесении изменений в муниципальную программу Минераловодского 
городского округа «Развитие экономики», утвержденную по становлением 
администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края 

от 22.12.2015 года №  206

В  соответствии со статьями 172, 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации от 31.07.1998 г. №  145-ФЗ, Федеральными законами Российской 
Федерации: от 06.10.2003 г. №  131-Ф3 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.06.2014 г. 
№  172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», 
постановлениями администрации Минераловодского городского округа 
Ставропольского края: от 15.02.2017г. №  311 «Об утверждении Порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
Минераловодского городского округа Ставропольского края», от 15.02.2017 
года №  312 «Об утверждении Методических указаний по разработке и 
реализации муниципальных программ Минераловодского городского округа 
Ставропольского края», от 15.07.2016г. №  1723 «Об утверждении перечня 
..yumiHnanuuuiY пппгпямм (пппппогпамм^ Минеоаловодского городского 
округа на 2017 год» в целях подготовки и составления проекта бюджета 
Минераловодского городского округа Ставропольского края на 2018 год и 
плановый период 2019 и 2020 годов, администрация Минераловодского 
городского округа

П О СТАН О ВЛЯЕТ :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 
муниципальную программу Минераловодского городского округа «Развитие 
экономики», утвержденную постановлением администрации 
Минераловодского городского округа Ставропольского края от 22.12.2015 
года №  206 «Об утверждении муниципальной программы Минераловодского 
городского округа «Развитие экономики» (с изменениями от 31.03.2016 г.

№676, от 01.09.2016г. №2274, от 14.10.2016г. №2759, от 23.01.2017 г. №76, от



)

28.03.2017г. №  726. от 30.05.2017г. №  1358).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации - начальника финансового управления 
администрации Минераловодского городского округа Рыженко А.А.



У Т В ЕР Ж Д ЕН Ы  
постановлением адм 
Минераловодского 
от 21 сентября 201

ИЗМЕНЕНИЯ
которые вносятся в муниципальную программу Минераловодсь 

городского округа «Развитие экономики», утвержденную постановлением 
администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края 
от 22.12.2015г. №  206 (с изменениями от 31.03.2016 г. №676, от 01.09.2016г. 
№2274, от 14.10.2016г. №2759, от 23.01.2017 г. №76, от 28.03.2017г. №  726, 

от 30.05.2017г. №  1358)

1. В  паспорте Программы позицию «Объёмы и источники финансового 
обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:

«Реализация мероприятий Программы может осуществляться за счет 
бюджетов различных уровней.
«Объем финансового обеспечения Программы составит 5 527 070,6 тыс. 
рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:

бюджет Минераловодского городского округа - 252 090,6 тыс. рублей, в 
том числе по годам:

2016 год-239102,33тыс. рублей;
2017 год - 1986,43 тыс. рублей (в т.ч. на оплату кредиторской 
задолженности -69,68 тыс.руб.);
2018 год - 2750.46 тмг ру^леГ:;
2019 год-2750,46 тыс. рублей;
2020 год - 2750,46 тыс. рублей;
2021 год - 2750,46 тыс. рублей;

средства участников Программы - 5274980 тыс. р>0., в том числе по годам:
2016 год - 295000,00 тыс. рублей;
2017 год - 1331000,00 тыс. рублей;
2018 год - 1331000,00 тыс. рублей;
2019 год - 772660,00 тыс. рублей;
2020 год - 772660,00 тыс. рублей;
2021 год - 772660,00 тыс. рублей.»

2. В паспорте Подпрограммы «Развитие субъектов малого и 
среднего предпринимательства»:

2.1. Позицию «Объёмы и источники финянрг>РОгс обеспечения 
Программы» изложить в следующей редакции:



)

«Объем финансового обеспечения Подпрограммы составит 5 590,00 
тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения: 
бюджет Минераловодского городского округа - 5590,00 тыс. рублей, в том 
числе по годам:

2016 год - 100,00 тыс. рублей;
2017 год - 90,00 тыс. рублей;
2018 год - 1350,00 тыс. рублей;
2019 год - 1350,00 тыс. рублей;
2020 год - 1350,00 тыс. рублей;
2021 год - 1350,00 тыс. рублей;

2.2. Абзац 2 позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации 
Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

- увеличение количества обученных субъектов малого и среднего 
предпринимательства в Минераловодском городском округе с 62 в 2016 году 
до 392 в 2021 году».

3. В  текстовой части Подпрограммы, в разделе 1. «Характеристика 
основных мероприятий подпрограммы» в подразделе 2. «Создание 
благоприятного бизнес-климата на территории Минераловодского 
городского округа» 10 абзац изложить в следующей редакции:

«- увеличение количества обученных субъектов малого и среднего 
предпринимательства в Минераловодском городском округе с 62 в 2016 году 
до 392 в 2021 году».

4. В  паспорте Подпрограммы «Развитие туризма в Минераловодском 
городском округе»:

4.1. Позицию «Объёмы и источники финансового обеспечения 
Программы» изложить в следующей редакции:

«Объем финансового обеспечения Подпрограммы с о с та в и т  * ото с  

тыс. nv6npu о тп.. -IV> „сочникам  финансового обеспечения: 
бюджет Минераловодского городского округа - 241 990,6 тыс. рублей, в том 
числе по годам:

2016 год - 239002,33 тыс. рублей;
2017 гол - 1806,43 тыс. рублей (в т.ч. на оплату кредиторской
задолженности - 69,68 тыс.руб.);
2018 год - 300,46 тыс. рублей;
2019 год - 300,46 тыс. рублей;
2020 год - 300,46 тыс. рублей;
2021 год - 300,46 тыс. рублей;

средства участников Программы - 5274980 тыс. руб., в том числе по годам:
2016 год - 295000,00 тыс. рублей;
2017 год - 1331000,00 тыс. рублей;
2018 год - 1331000,00 тыс. рублей;
2019 год - 772660,00 тыс. оублей-
2U2U год - 772660,00 тыс. рублей;
2021 год - 772660,00 тыс. рублей.».



)
4.2. Позицию «Ожидаемые конечные результаты реализации 

Программы» изложить в следующей редакции:
«- ежегодное (с 2018 года по 2021 год) изготовление и установка туристских 
знаков навигации на территории Минераловодского городского округа в 
количестве не менее 6 единиц;

увеличение изготовленной рекламно-полиграфической продукции, 
способствующей продвижению имиджа Минераловодского городского 
округа, с 1 ед. в 2016 году до 500 ед. в 2021 году;

- ввод в эксплуатацию 5 объектов инженерной инфраструктуры в 
Минераловодском городском округе, в том числе на 1 из которых, завершены 
работы по реконструкции к 2021 году».

5. В  текстовой части Подпрограммы, в разделе 1. «Характеристика 
основных мероприятий подпрограммы»:

5.1. В  подразделе 1. «Содействие развитию туристской индустрии в 
Минераловодском городском округе» 5 абзац изложить в следующей 
редакции:

«Непосредственным результатом реализации данного основного 
мероприятия Подпрограммы станет:

1) ежегодное (с 2018 года по 2021 год) изготовление и установка 
туристских знаков навигации на территории Минераловодского городского 
округа в количестве не менее 6 единиц;

2) увеличение количества изготовленной рекламно-полиграфической 
продукции, способствующей продвижению имиджа Минераловодского 
городского округа, до 500 ед. в 2021 году.».

5.2. В подразделе 2. «Создание туристско-рекреационного комплекса 
«Минводы Веллнесс Парк» в Минераловодском городском округе в рамках 
создания туристско-рекреационного кластера «Эко-курорт Кавминводы»» 
5 абзац изложить в следующей редакции:

«Непосредственным результатом реализации данного основного 
мероприятие п-лд-р-рр-;.,,,,,,, vldHCl увеличение введенных в эксплуатацию 
не менее 5 объектов инженерной инфраструктуры в Минераловодском 
городском округе, в том числе, на 1 из которых завершены работы по 
реконструкции к 2021 году.».

6. В  паспорте Подпрограммы «Улучшение инвестиционного климата в 
Минераловодском городском округе»:

6.1. Позицию «Объёмы и источники финансового обеспечения 
Программы» изложить в следующей редакции:

«Объем финансового обеспечения Подпрограммы составит 4490,00 
тыс. рублен, в том числе по источникам финансового обеспечения: 
бюджет Минераловодского городского округа - 4490,00 тыс. рублей, в том 
числе по годам:

2016 год - 0,00 тыс. рублей;
2017 год - 90,00 тыс. рублей:



)

2018 год - 1100 тыс. рублей;
2019 год - 1100 тыс. рублей;
2020 год - 1100 тыс. рублей;
2021 год - 1100 тыс. рублей».

6.2. Абзац 2 позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации 
Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

увеличение количества разработанных и изготовленных 
информационных материалов (буклетов, инвестиционного паспорта и атласа) 
инвестиционной направленности со 150 единиц в 2017 году до 900 единиц в
2021 году».

7. В  текстовой части Подпрограммы, в разделе 1. «Характеристика 
основных мероприятий подпрограммы» в подразделе 1. «Формирование 
благоприятного инвестиционного климата» 10 абзац изложить в следующей 
редакции:

«- увеличение количества разработанных и изготовленных 
информационных материалов (буклетов, инвестиционного паспорта и атласа) 
инвестиционной направленности со 150 единиц в 2017 году до 900 единиц в
2021 году».

8. В  приложениях 1-3 к муниципальной программе Минераловодского 
городского округа «Развитие экономики» таблицы 1-3 изложить в редакции, 
согласно приложениям №  1-3 к настоящим изменениям.





)

Приложение 1
к изменениям, которые вносятся в муниципальную 
программу Минераловодского городского округа 
«Развитие экономики», утвержденную 
постановлением администрации 
Минераловодского городского округа от 
22.12.2015г. №206

Таблица 1

СВЕДЕНИЯ
об индикаторах достижения целей муниципальной программы подпрограммы Минераловодского городского округа и 

показателях решения задач подпрограммы Программы и их значениях

№
п/п

Наименование индикатора достижения цели 
Программы и показателя решения задач 

подпрограммы Программы
Единица

измерения

Значение индикатора достижения цели Программы и показателя 
решения задачи подпрограммы Программы по годам

Цель 1 Программы. «Создание комфортных условий для ведении бизнеса в Минераловодском
городском округе»

Доля среднесписочной численности работников (без 
внешних совместителей) малых и средних 
предприятий в среднесписочной численности 
работников (без внешних совместителей) всех 
предприятий и организаций;_________________________

23,9 24,9 26,9 27,9 28,9

Подпрограмма 1 «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства»
Задача 1 подпрограммы 1 Программы «Обеспечение и поддержка благоприятных условий для развития 

малого и среднего предпринимательства»



)
12 Количество участвующих в конкурсах субъектов 

малого и среднего предпринимательства. единиц 43 43 45 46 47 50

1.3 Количество обученных субъектов малого и среднего 
предпринимательства. единиц 62 62 64 66 68 70

14
Число субъектов малого н среднего 
предпринимательства в расчете на 10 тыс человек 
населения.

единиц 384,3 385,3 386,3 387,3 388,3 389,3

2
Цель 2 Программы. Создание благоприятных условий для устойчивого развития туризма 

в Минераловодском городском округе

2 1
Объем платных (санаторно-оздоровительных) услуг, 
оказываемыми учреждениями санаторно
оздоровительного комплекса

млн рублей 63.2 65.1 67.1 69.1 71,1 73.3

Подпрограмма 2 «Развитие туризма в Минераловодском городском округе»
Задача 1 подпрограммы 2 Программы «Развитие туристской индустрии и формирование 

положительного имиджа Минераловодского городского округа, как региона благоприятного для туризма»

2.2
Количество изготовленных и установленных 
туристских знаков навигации на территории 
Минераловодского городского округа

единиц 12 - 6 6 6 6

2.3
Количество изготовленной рекламно
полиграфической продукции, способствующей 
продвижению имиджа Минераловодского городского 
округа

единиц 1 100 500 500 500 500

Чздача 2 нодпро! раммы 2 Программы «Развитие туристско- 
«Мпнводм Веллнесс Парк» в Минераловодском го

рекреационного кластера 
лодском округе»

24
Количество введенных в эксплуатацию объектов 
инженерной инфраструктуры в Минераловодском 
городском округе, в том числе, на которых 
завершены работы по реконструкции

единиц - 1 1 1 1 1

3
Цель 3 Программы. «Развитие экономического потенциала и формирование благоприятного инвестиционного



)

климата в Минераловодском городском округе»

3.1
Увеличение роста инвестиций, привлекаемых в 
экономику Минераловодского городского округа, не 
менее.

•/. 5 6 7 8 9 10

Подпрограмма 3 «Улучшение инвестиционного климата 
Задача 1 подпрограммы 3 Программы «Создание положителы 

потенциала Минераловодского го

в Минераловодском городском округе» 
юго имиджа и продвижение инвесзицнонного 
родского округа»

3.2. Количество заключенных соглашений 
инвестиционной направленности единиц 1 I 1 2 3 3

33

Количество разработанных и изготовленных 
информационных материалов (буклетов, 
инвестиционного паспорта и атласа) инвестиционной 
направленности

единиц - 150 900 900 900 900

34
Объем инвестиций в основный капитал (за 
исключением бюджетных средств) в расчете на 1 
жителя

рублей IS880 16674 16829 17553 17-728 18083



Приложение 2
к изменениям, которые вносятся в муниципальную 
программу Минераловодского городского округа 
«Развитие экономики», утвержденную 
постановлением администрации 
Минераловодского городского округа от 
22.12.2015г №206

Таблица 2

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий подпрограмм Программы

№
п/п

Наименование полпрограммы 
Программы, основного 

мероприятия подпрограммы 
Программы

Тип основного 
мероприятия*

Ответственный исполнитель 
(соисполнитель, участник) 

основного мероприятия 
подпрограммы Программы

С[>ок Связь с индикаторами 
достижения целей 

Программы и показателями 
решения задач 

подпрограммы Программы

начала 
реализаци 

и
мероприя

тмя

окончания
реализаци

и
мероприят

ия
1 2 3 4 5 6 7
I Цель 1 Программы. «Создание комфортных условий для веления бизнеса в Минераловодском

городском округе»
1 Подпрограмма 1 «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства»

Задача 1 подпрограммы 1 Программы «Обеспечение н поддержка благоприятных условий для развития 
малого н среднего предпринимательства»



)

1.1. Основное мероприятие 1. 
«Организация и 
проведение мероприятий 
для субъектов малого и 
среднего
предпринимательства 
Ми нераловодско1 о 
городского округа»

Выполнение 
функций органами 

местного 
самоуправления 

Минераловодского 
городского округа, 

казенными 
учреждениями

Управление 
экономического развития 

администрации 
Минераловодского 
городского округа

2016 г. 2021 г.

связь отражена в п. 1.2. 
приложения 1 к 
Программе (таблица 1)

11
1

Организация деятельности 
Координационного совета по 
развитию малого и среднего 
предпринимательства при 
администрации 
Минераловодского 
городского округа, в том 
числе:

Выполнение 
функций органами 

местного 
самоуправления 

Минераловодского 
городского округа, 

казенными 
учреждениями

Управление экономического 
развития администрации 

Минераловодского 
городского округа

Не реже
одного 
раза в 

пол угоди 
е

2021 г

связь отражена в п. 12. 
приложения 1 к Программе 
(таблица 1)

Услуги по проведению 
мероприятия, посвященного 
празднованию 
профессионального 
праздника «День 
российского 
предпринимателе 1ва» и 
ежегодного конкурса 
«Предприниматель года»

Выполнение 
функций органами 

местного 
самоуправления 

Минераловодского 
городского округа, 

казенными 
учреждениями

Управление экономического 
развития администрации 

Минераловодского 
городского округа

Ежегодно
апрель - 

июль

2021 г.

связь отражена в п. 1.2. 
приложения 1 к Программе 
(таблица 1)

1.2. Основное мероприятие 2. 
«Создание благоприятного 
бизнес-климата на 
территории 
М  и нераловодского 
городского округа»:

Выполнение 
функций органами 

местного 
самоуправления 

Минераловодского 
городского округа, 

казенными 
учреждениями

Управление 
экономического развития 

администрации 
Минераловодского 
городского округа 2016 г. 2021 г.

связь отражена в п. 13, 
1.4 приложения 1 к 
Программе (таблица 1)



)
12.
1.

Развитие системы 
подготовки
квалифицированных кадров 
в сфере малого и среднего 
предпринимательства 
Минераловодского 
городского округа

Выполнение 
функций органами 

местного 
самоуправления 

Минераловодского 
городского округа, 

казенными 
учреждениями

Управление экономического 
развития администрации 

Минераловодского 
городского округа

Не реже 
одного 
раза в 

пол угоди 
е

2021 г.

связь отражена в п 13 
приложения 1 к Программе 
(таблица 1)

1.2.
2.

Ведение реестра субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства - 
получателей поддержки.

Выполнение 
функций органами 

местного 
самоуправления 

Ми нераловодского 
городского округа, 

казенными 
учреждениям»!

Управление экономического 
развития администрации 

Минераловодского 
городского округа Постоянн

0
2021 г

связь отражена в п. 14 
приложения 1 к Программе 
(таблица 1)

12
3

Предоставление субсидий 
субъектам малого и среднего 
предпринимательства, 
осуществляющим 
деятельность на территории 
Минераловодского 
городского округа, в том 
числе:

Выполнение 
функций органами 

местного 
самоуправления 

Минераловодского 
городского округа, 

казенными 
учреждениями

Управление экономического 
развития администрации 

Минераловодского 
городского округа С начала

2018 г
2021 г.

связь отражена в п. 1.4 
приложения 1 к Программе 
(таблица 1)

на частичное возмещение 
затрат на 01крытие 
собственного бизнеса в 
сфере производства товаров 
и оказание услуг

Выполнение 
функций органами 

местного 
самоуправления 

Ми нераловодского 
городского округа, 

казенными 
учреждениями

Управление экономического 
развития администрации 

Мин epa-i оводе к о-го 
городского округа С начала

2018 г. 2021 г

связь отражена в п 1.4 
приложения 1 к Программе 
(таблица 1)



)

на частичное возмещение 
затрат, связанных с 
производством товаров на 
территории 
Минераловодского 
городского округа

Выполнение 
функций органами 

местного 
самоуправления 

Минераловодского 
городского округа, 

казенными 
учреждениями

Управление экономического 
развития администрации 

Минераловодско-го 
городского округа

С начала 
2018 г. 2021 г.

связь отражена в п 1.' 
приложения 1 к Программ 
(таблица 1)

II Цель 2 Програ ммы «Создание благоприятных условий для устойчивого развития туризма 
в Минераловодском городском округе»

2. Подпрограмма 2 «Развитие туризма в Минераловодском городском округе»
Задача 1 подпрограммы 2 Программы «Развитее туристской индустрии и формирование 

положительного имиджа Минераловодского городского округа, как региона благоприятного для туризма»
2.1. Основное 

мероприятие 1 
«Содействие развитию 
туристской индустрии в 
Минераловодском 
городском округе»

выполнение 
функций органами 

местного 
самоуправления 

Минераловодского 
городского округа, 

казенными 
учреждениями

Управление экономического 
развития администрации 

Минераловодского 
городского округа

2016 г. 2021 г. Связь отражена в п 2.2. 
2.3. приложения 1 к 
Программе (таблица 1)

Задача 2 подпрограммы 2 Программы «Развитие туристско-рскрсаинонного кластера 
«Минводы Веллнесс Парк» в Минераловодском городском округе»



Основное 
мероприятие 2 
«Создание туристско- 
рекреационною комплекса 
«Минводы Веллнесс Парк» 
в Ми иераловодском
городском округе в рамках 
создания туристско-
рекреационного кластера 
«Эко-курорт к'явмииводы, 
а т.ч.:
— создание комплекса 
обеспечивающей 
инфраструктуры туристских 
кластеров в Ставропольском 
крае s рамках реализации
федеральной
программы
внутреннего
туризма в
Федерации
годы» за
краевого

целевой 
«Развитие 

и въездного 
Российской 
(2011-2018) 

счет средств 
бюджета

(Реконструкция объекта 
«Сооружение автомобильная 
дорога от п Змейка - п. 
Привольный с примыканием 
к ФАД «Кавказ», 
Минераловодский городской 
округ),
• инвестиционный проект 
«Создание туристско-
рекреационного комплекса 
«Минводы Веллнесс Парк»

)
выполнение 

функций органами 
местного 

самоуправления 
Минераловодского 
городского округа, 

казенными 
учреждениями

Управление экономического 
развития администрации 

Минераловодского 
городского округа

Связь отражена в п 2 4 
приложения 1 к Программе 
(таблица 1)



)

Цель 3 Программы. «Развитие экономического потенциала и формирование благоприятного 
инвестиционного климата в Минераловодском городском округе»

Подпрограмма 3 «Улучшение инвестиционного климата в Минераловодском городском округе» 
Задача I подпрограммы 3 Программы «Создание положительного имиджа и продвижение инвестиционного

Основное 
мероприятие 1 
«Формирование 
благоприятного 
инвес1 ициониого кл

выполнение Управление экономического 2016 г 2021 г.
функций органами развития администрации

местного Минераловодского
самоу правлен ия городского округа

Минераловодского
городского округа.

казенными
учреждениями

Связь отражена в п 3.2 - 
3 4 приложения 1 к 
Программе (таблица 1)



)
Приложение 3
к изменениям, которые вносятся в муниципальную 
программу Минераловодского городского округа 
«Развитие экономики», утвержденную 
постановлением администрации 
Минераловодского городского округа от 
22.12.2015г №206

Таблица 3
ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 

финансового обеспечения Программы

УЬ
п/п

Наименование ПросрвММЫ, 
11одпро|раммы 

Прмрачмы. основною 
меронршмия 

под1фограммы Программы

Источники финансовою обеспечения по 
ответственному исполнителю, 
с оис иол н иге л к» нршраммы. 
нодиро|рпммы нро|раммы. 

основном) мероприятию иодпро|раммы 
программы

Объемы финансовою обеспечения но годам 
(тыс. рублей)

2016 2017 2018 2019 2020 2021

1 2 з 4 5 6 7 8 9

1 Пр<мрамма «Р»ш»ииг
ЖОИОМПКИн, ВСС1 о 534102.33 1332986.43 1333750,46 775410,46 775410,46 775410.46

Средства бюджета Минераловодского 
городскою округа (далее -бюджет 

округа), в т.ч.
239102*33 1986,43 2750,46 2750,46 2750,46 2750,46

В т.ч на оплату кредиторской 
за додже иное 1 и 0,00 69,68 • 0,00 0,00 0,00 0.00

средства федерилыюю бюджета. 178554.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00
в т.ч предусмотренные
от негс 1 венному исполнителю 

(Администрация M IX ))
178554.44 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00

соисполнителю (УМ Х) 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00
средство краевою бюджета. 46475.57 1691.75 0.00 0.00 0.00 0,00

в т.ч. предусмотренные
ответственному исполнителю 

(Админ не фация М ГО) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00



)

соисполнителю (УМ Х) 46475.57 1691,75 0.00 0.00 0,00 0,00
средства местного бюджет*. 14072.32 294.68 2750.46 2750,46 2750,46 2750.44
■ т.ч ив оплату кредиторской 

мдолженности 0,00 69,68* 0,00 0,00 0.00 0.00
втч  предусмотренные
ответственном) исполнителю 

(Администрация МГО)
14072,32 294,68 2750.46 2750.46 2750.46 2750.46

в т ч на оплату кредиторской 
задолженности 0,00 69.68* 0.00 0.00 0,00 0,00

соисполнителю 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
средства внебюджетных фондов. 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00

втч  предусмотренные
ответственному исполнителю 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00

соисполнителю 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00
1 Ipoi жпир\ емче п«тупление средств в 

местный бюджет, в т ч ;
0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00

средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00
средства краерччо бюджета 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00
средства других источников 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

средства внебюджетных фондов 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00
выпадающие доходы мест но т бюджета в 
результате применения налоговых .льгот 

(иных мер государственного
регулкроаания),

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства участников Программы, в том 
числе ООО «Минводы Веллнесс Пар*

д р в ел о п м р н т »

295000,00 1331000,00 1331000.00 772660,00 772660,00 772660,00

2 Подпрограмма 1,иссго 100.00 90,00 I 350,00 1 350,00 1 350,00 1 350,00

2 1
«Ршнишг СуГпЛ'к'КШ МАЛОЮ и 
СрСДИС! 0
■ рсд ярям ттслм там

Бюджет округа, в т.ч
100.00 90,00 1 350,00 1 350,00 1 350.00 1 350,00

средства федерального бюджета. 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00
втч  предусмотренные
ответственному исполнителю 

(Администрация МГО) 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00
соисполнителю 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

средства краевого бюджета. 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 1



J
ВТЧ ПрСДУСМОТрсниыс
ответственному исполнителю 

(Администрация М ГО) 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00
соисполнителю 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

средства местного бюджета. 100,00 90,00 1 350,00 1 350,00 1 350,00 1 350,00
в т.ч. предусмотренные
ответственному исполнителю 

(Администрация М ГО) 100.00 90,00 1 350,00 1 350,00 1 350.00 1 350,00
соис пол ннтелю 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00

средства внебюджетных фондов. 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00
в т.ч предусмотренные
ответственному исполнителю 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00

соисполнителю 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00
1 (ропнпирусмое ноет упленис средств в 

местный бюджет, в т.ч 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00
средстве федерального бюджета 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00

средства криеного бюджета 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00
средства других источника 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00

средства внебюджетных фондов 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00
иыпадающие доходы местного бюджета в 
результате применения налоговых льгот 

(иных мер гос> дарственно! о 
регулирования).

0,00 0j00 0,00 0,00 0.00 0.00

Средства участников Про(раммы 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00

в том числе следующие основные 
мероприиня

2.1.1 Основное чсропркы 1 иг I.hcvio 100.00 45,00 350,00 350,00 350,00 350.00

350.00

О pi аншаиия и ироне книг 
мероприятий для субм и  он 
малою я средне! о 
и рсд при им ма » f.w iM  
Минера.юнотеко< о I о рол с wot о 
окр>т а:

Бюджет округа, в т.ч.

100.00 45.00 350,00 350,00 350.00

средства федерального бюджета. 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00
в т.ч. предусмотренные



)
ответственному исполнителю 

(Администрация МГО) 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
соисполнителе 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

средства краевого бюджета. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
в т ч предусмотренные
ответственному исполнителю 

<Администрация МГО) 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00
соисполнителю 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

средства местною оюджета, 100,00 45,00 350,00 350,00 350.00 350,00
вт.ч предусмотренные
ответственному исполнителю 

(Администрация МГО) 100.00 45,00 350,00 350,00 350,00 350,00
соисполнителю 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

средства внебюджетных фондов. 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00
■ Т.Ч предусмотренные
ответственному испол кителю 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00

соисполнителю 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00
11роиюхир\ емое поступление средств я 

местный бюджет, в т.ч 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00
с рс лет на федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00

средства краевого бюджета ООО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
средства других источников 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

средства внебюджетных фондом 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
выпалаюгаие доходы местного бюджета в
резу льтате применения налоговых хыхл 

(иных мер госу дарственного 
регулирования).

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства участников Про|раммы 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
и том числе мероприятии
< )pia шпация деятельное!* 
Координационного совета но 
ратвитию малою и среднего 
предпринимательства при 
администрации 
Минераловодского городского 
о крут, в том числе

Бюджет округа. ■ т.ч

100.00 45,00 350,00 350.00 350,00 350.00

средства федерального бюджета. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в т.ч. предусмотренные 
ответствен ном \ исполнителю 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00



(Администрация М П ))
соисполнителю 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00

средств краевого бюджета. 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00
я т.ч предусмотренные
ответственному исполнителю 

(Алминистраши МГО) 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00
соисполнителю 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

средства местною оюлжета. 100,00 45,00 350,00 350.00 350,00 350,00
в т.ч прсдусмотрснныс
ответствеиному исполнителю 

(администрация Минераловодского 
юродского окруи)

100.00 45.00 350.00 350,00 350,00 350,00

СОИСНОЛНИТСЛЮ 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00
средства внебюджетных фондов, 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00

втч  предусмотренные
ответственному исполнителю 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00

соисполнителю 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00
Пропкпируемос посту пленис средств в 

местный бюджет, в т.ч 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00
средства федерального бюджета 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

средства красного оюлжела 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00
средства дрмих источников 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00

средства внебюджетных фондов 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 ООО
выпадающие доходы местною оюджета в 
результате применения налоговых льгот 

(иных мер государственного
регулирования).

0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00

Средства участников Про|раммы 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00
в том числе
Услуги по проведению 
мероприятия. нос вя (ценного 
при ынованию
1грофсссиоиальмого праздника 
«День российскою 
предпринимательства» и 
ежегодного конкурса 
и Предприниматель года»

Бюджет окру га, в т.ч.

100.00 45.00 350.00 350,00 3541,00 350,00

средства федерального бюджета. 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00
нт.ч предусмотренные



)

ответственному исполнителю 
(Администрация МГО) 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00

соисполнителю 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
средства краежчо бюджета. 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00

в т.ч предусмотренные
ответственному исполнителю 

(Администрация МГО) 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00
соисполнителю 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00

средства местного бюджета. 100,00 45,00 350.00 350.00 350.00 350.00
втч  предусмотренные
ответственному исполнителю 

(администрация Минераловодского
городского округа)

100.00 45.00 350,00 350.00 350,00 350.00

соисполнителю 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00
средства внебюджетных фондов 0.00 0,00 0.00 . 0,00 0,00

в т.ч предусмотренные
ответетвсииому исполнителю 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

СОИСПОЛНИТСЛЮ 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00
! 1рогнолирусмое посту плсиис средств а 

местный бюджет, в т.ч 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00
средства федерального бюджета 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00

средства краевого бюджета 0.00 0.00 0.00 ООП 0.00 0,00
средства дрмих источников 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00

средства внебюджетных фондов 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00
выпадающие доходы местного бюджета в
результате применения налоговых лыхп 

(иных мер государственного 
регулирования).

0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00

Средства участников Программы 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00

2.1 2 OCHOMHOC %IC|M»lipilHlHC 2,
нечто: 0,00 45,00 1 000.00 1 000,04) 1 000,00 1 000,00
Со манне благоприятного 
бншег-кмими 1 и на территории 
М  и игра, юнодско! о i ородекм о 
округа:

Бюджет округа, в т.ч
0,00 45,00 1 000.00 1 000дю 1 000,00 1 010,00

средства федерального бюджета. 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00
втч  предусмотренные
ответственному исполнителю 0,00 0.00 0.00 0.00 | 0,00 0.00



(Админисчроцим M IС))
соисполнителю 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00

средства кроеною i*M »cia 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00
втч  предусмотренные
ответственному исполнителю 

(Администрация МГО) 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00
СОИСПОЛНИТСЛЮ 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00

средства местною бюджета. 0.00 45,00 1 000.00 1 000,00 1 000.00 1000,00
вт.ч. предусмотренные:
ответственному исполнителю 

(Администрация МГО) 0.00 45.00 1 000,00 1 000.00 1000.00 1 000,00
СОИСПОЛНИТСЛЮ 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00

средства внебюджетных фондов. 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00
втч  предусмотренные
ответственном) исполнителю 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00

соисполнителю 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00
11ропмпируемое поступление средств в 

местный бюджет, втч 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00
ере лет на федерального бюджета 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

средства краевою бюджета 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00
средства дру|их источников 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00

средства внебюджетных фондов 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00
выпадающие доходы местною оюлжета в 
результате применения налоговых льгот 

(иных мер государственно!о 
регулирования).

0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00

Средства участников Про|раммы 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00
В том числе мероприятия
Развитие системы подготовки 
квалвфииировашгму кадров 8 
сфере малого и среднего 
предпринимательства 
Минераловодского городского 
округа

Бюджет округа, втч.

0.00 45,00 500,00 500,00 500,00 500,00

средства федерального бюджета. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00
в т.ч предусмотренные
ответственному исполнителю 

(Администрация M IX)) 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00
соисполнителю 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00



)

средства краевого бюджета, 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00
в т.ч предусмотренные
ответственному исполнителю 

(Администрация МГО) 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00
соисполнителю 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00

средства местного оюджета. 0.00 45.00 500,00 500.00 500.00 500.00
втч. предусмотренные
ответственному исполнителю 

(Администрация МГО) 0.00 45.00 500.00 500,00 500.00 500.00
соисполнителю 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00

средства внебюджетных фондов. 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00
втч  пред\смотренные
ответственному исполнителю 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00

соисполнителю 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
1 (рогиотируемое поступление средств в 

местный бюджет, в т ч : 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00
средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

средства краевого бюджета 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00
средства других источников 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

средства внебюджетных фондов 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00
выпадающие доходы местного бюджета в 
результате применения налоговых льгот 

(иных мер государственного 
регулирования).

0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00

Средства участников Программы 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00

0,00

W 0

Ведение реестра субъектом 
малого и среднею 
предпринимательства - 
получателей поддержки.

Бюджет окру la, в т ч
0,00 0.00 0.00 одю 0,00

средства федерального бюджета. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в тч  предусмотренные
ответственному исполнителю 

(Администрация МГО) 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00
соисполнителю 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00

средства краевого бюджета, 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00
в т.ч предусмотренные
ответственному исполнителю 

(Администрация М Г О )__ 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00



)
соисполнитель* 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00

средства местного бюджета. 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00
в т.ч предусмотренные
ответственному исполнители' 

(Администрация М ГО) 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00
соисполнителю 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

средства внебюджетных фондов. 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00
в т.ч предусмотренные
ответственному исполнителю 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

соисполнителю 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00
11ропютирусмос поступление средств в 

местный бюджет, в т.ч 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00
средство федерального бюджет 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00

средства красного бюджета 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00
средства других источников 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00

средства внебюджетных фондов 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00
выпадающие доходы местного бюджета в 
результате применения налоговых льгот 

(иных мер государственного 
рах'лиронания).

0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00

Средства участников Программы 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00

Предоставление субсидий 
субъектам малого и среднего 
предпринимательства, 
осу шествиюшим деятельность 
на территории
Минераловодского городского 
окру га. в том числе

Бюджет округа, в т ч

0,00 0.00 500,00 <п« пп 500,00 500,00

средства федерального бюджета. 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00
втч  предусмотренные
ответственному исполнителю 

(Администрация М П )) 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00
соисполнителю 0.00 .... 0.00 0,00 0,00 0.00

средства краевого бюджета. 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00
вт.ч предусмотренные
ответственному исполнителю 

(Администрация М П » 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00
соисполнителю 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00



, )

средства местного бюджет». 0,00 0.00 500.00 500.00 500.00 500.0С
втч  предусмотренные
ответственному исполнителю 

(Администрация МГО) 0,00 0.00 500,00 500.00 500.00 500,00
соисполнителю 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00

средства внебюджетных фондов. 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00
в т.ч предусмотренные.
ответственному исполнителю 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00

соисполнителю 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00
11рогжпяруемое поступление средств в 

местный бюджет, в т ч 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00
средства федерального бюджет» 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00

средства краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
средства Лр>гих источников 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00

средства внебюджетных фон.юв 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00
выпа.зающис доходы местного бюджета в 
результате применения налоговых льгот 

(иных мер госу дарственною 
регч знрования).

0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

Средства участников Программы 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00

па частичное возмещение и» грат 
на открытие собственного 
бизнеса в сфере производства 
товаром и оказание ус туг

Бюджет окру га, в т.ч.
0,00 0,00 200.00 >00.00 ?*0 .« 200.00

средства федеральною бюджет*. 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00
втч  предусмотренные
ответственному- исполнителю 

(Администрация МГО) 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00
соисполнителю 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00

средства краевою бюджета. 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00
втч  предусмотренные
ответственному исполнители' 

(Администрация М ГО) 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00
соисполнителю 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00

средства местного бюджета. 0.00 0,00 200.00 200.00 200,00 200.00
в т.ч преду смотренные
ответственному исполнителю 

(Администрация МГО) 0.00 0,00 200.00 200,00 200,00 200,00



)



)



)
ОТ МП CTIICII НОМ V НС IKU НИ" ГС ЛЬ' 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00

СО ИС НОЛ НК1С.ТЮ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
Прогнозируемое поступление средств в 

местный бюджет, в т.ч
0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00

срслсгна федерального бюджета 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
средства красного бюджета 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00
срслства других источников 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00

средства внебюджетных фондов 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00
выпадающие доходы местного бюджета в 
результате применения налоговых льгот 

(иных мер 1 осу дарственно го 
регулирования),

0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00

Средства участников Программы, в том 
числе(XX) «Минводы НсллнессПарк 

ДКШ ЛОПМЕНТ»

295000.00 1331000.00 1331000.00 772660.00 772660.00 772660.00

В ТОМ ЧНС.1С С.ЗСЛЛ к>щнс основные 
МСрО!фИЯТИЯ

3.1.1 Ос МОП HOC M tpM ip N IIIK  1, 
Hcci о:

69.68 114.68 300.46 300,46 300,46 300.46

Со left С 1 ВМС рщ миш ю
туристской индустрии н 
Мннсра.юно ickom городском 
—сруг»

Бюджет округа, в т ч 69,68 114.68 300,46 300,46 300,46 300.46
втч  на оплату кредиторской 

задолженности 0.00 69,68* 0.00 0,00 0,00 0,00

Средства ^лсралыюго бюджета. 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00
втч  прсллсмотрен1ше
ответственному исполнителю 

(Администрация МГО)
0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00

соисполнителю (УМ Х) 0,00 0,00 0.00
0,00

ООО 0.00 0.00
средства краевою бюджета 0.00 и.ио 0,00 0,00 0.00

в т.ч. предусмотренные
ответственному ис1юлнителю 

(Администрация М П ))
0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00

соисполнителю (УМ Х) 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00
средства местною бюджета. 69.68 114,68 300.46 300,46 300,46 300,46
в т.ч. на оплату кредиторской 

«одолженное ги 0.00 69,68е 0,00 0.00 0.00 0,00

в т.ч. ПрСДЛСМОТрСННЫС
ответственному исполнителю 

(Админисгрония МГО)
69,68 114.68 300.46 300.46 300.46 300.46

втч  на оплату кредиторской 0.00 69.68* 0.00 0.00 0,00 0.00



>



)



)

изготовление рекламно- 
полшрафической проду кции, 
способствующей продвижению 
имиджа Минераловодского 
городского окру hi

соисполнителю
11ропкяяруемое поступление средств в

________ местный бюджет, в т ч _________
с ре дет на федерального бюджет» 

средства краевого бюджета __

0,00
0.00

0,00
0.00

средства других источников
средства внебюджетных фондов

выпадающие доходы местною оюджета я 
результате применения налоговых льгот 

(иных мер государственного
рсг> 111IIмим

0.00
0,00
0,00

Средства у частников Програм
Бюджет округа, втч.

В т ч  m оплату кредиторской 
задолженности

средства федерального бюджета.

0,00
0?00

0,00
0.00

0,00
114.68
69,68*

" 0.00
втч предусмотренные
ответственному исполнителю

СОИСПОЛНИТСЛЮ

0,00
0.00

Ш .
250,00

0,00
0,00

ejto
250,00

средства краевого бюджета.

_M*L
250,00
ОДЮ

0.00
0,00

втч  предусмотренные
ответственному исполнителю

соиспол кителю
средства местного бюджета, 
в г ч <ы oiLiaTy кредиторской 

«адолжеиности

0.00
230,00

0.0 0 _
250,00

втч  предусмотренные
ответственному исполни тел к» 

(Администрация M IX))
I т ч на оплату кредиторской 

задолженности
соисполнителю

I внебюджетных фондов.
0.00
0.00

0,00
0,00

0.00
0.00

втч  предусмотренные
ответственному исполните по

СО ИСIKXI нитслю
Прогжпмрусыое поступление средстве 

________местный бюджет, а т.ч.. ___
средства федерального бюджета

0.00

0.00 1



средств крвеаого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
срслстнн других источиикоа 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

средства внебюджетных фондов 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00
выпадающие доходы местного бюджета в 
результате применения налоговых льгот 

(иных мер государственного 
регулирования).

0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00

Средства участников Программы 0,00 ОДЮ 0,00 0,00 0,00 0.00
3.1.2 Осмовнос мероприятие 2, 533932,65 1332691,75 1331Ш)0.00 772660,00 772660.00 772660.00

>«Coi ДаНИС тлрнстскчь 
рскргаНИОМИО! О k-OMILKKta 
«Минио 1Ы B c .lшгсс Парк» в 
MUHCpjLIOHO.ICKOM юродском 
«►крут с в рамка* со маним 
турист ско-рскргаимоиим • 
ьмастсра «Эк®-курорт 
Канминно |Ы»

Бюджет окру 1 п. в т ч 23*932,65 1691,75 0,00 0,00 0,00 0.00
средства федерального бюджета. 178554.44 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

втч  предусмотренные
ответственному иежпнителю 

< Администрация M IX))
178554.44 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00

ооисполнителю (УМ Х) 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00
средства красного бюджета. 46475.57 1691.75 0.00 0,00 0,00 0.00

и т.ч предусмотренные
ответственному исполнителю 

(Администрация МГО)
46475.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

СОИСПОЛНИТСЛЮ (УМ Х) 0,00 1691.75 0.00 0,00 0.00 0.00
средства местного бюджета. 13902.64 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00

и т.ч предусмотренные
ответственному исполнителю 

(Админисграция МГО)
13902.64 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00

соисполнителю (УМ Х) 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00
средства внебюджетных фондов. 0.00 0.00 0.00 (1,00 0.00 0.00

в т.ч Iтрс/{усмотренные.
ответственному исполнителю 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00

соиснатннтелю 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00
Прогнозируемое поступление средств в 

местный бюджет, в т.ч
0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00

средства федералыюго бюджета 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00
средства краевого бюджета 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00
срсдспн! ДРУГИХ источников 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00

средства внебюджетных фондов 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
ныни лающие доходы местного бюджета в 
результате применения налоговых льгот 

(иных мер гос. регулирования).

0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00



. )

Средства участников 11ро<раммы. в том 
числе (X X ) «Минводы Веллнесс! 1арк 

ДЕВЕЛОПМЕНТ »

295000,00 1331000,00 1331000,00 7-660.00 772660,00 772660,01

• том числе
Создание комплекса 
обеспечивающей 
инфраструктуры туристских 
кластеров в Ставропольском крае 
в рамках реализации 
федеральной целевой программы 
«Развитие внутреннего и 
въездного туризма в Российской 
Федерации (2011-2018) годы» за 
счет средств краевого бюджета 
(Реконструкция объекта 
«Сооружение автомобильная 
лоро1а от н Змейка - П. 
Привольный с примыканием к 
ФАД «Кавказ»».
Минера товодский городской 
округ)

Бюджет округа, в т.ч 238932,65 1691,75 0,00 0.00 0,00 0.00
средства федерально! о бюджета. 178554.44 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00

втч  предусмотренные
ответственному исполнителю 

(Администрация МГО)
178554.44 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00

соисполнителю (УМ Х) 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00
средства краевого оюджета. 46475,57 1691,75 0,00 0.00 0.00 0.00

втч  преду смотренные
ответственному исполнителю 

(Администрация M IX))
46475,57 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00

соисполнителю (УМ Х) 0.00 1691,75 0.00 0,00 0.00 0.00
средства местного бюджета. 13902.64 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

в тч  предусмотренные
ответственному исполните тю 13902.64 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00

соисполнителю (УМ Х) 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00
средства внебюджетных фондов. 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00

втч  предусмотренные
ответственно мл- исполнителю 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00

соксполшпслю 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00
Прогнозируемое поступление средств в 

местный бюджет, в т ч
0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00

средства фе чепятытт бюджета 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00
средства краевого бюджета 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00
средства других источников 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00

средства внебюджетных фондов 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00
выпадающие доходы местного бюджета в 
результате применения налоговых льгот 

(иных мер государственного 
регул (фошюн),

0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00

Средства участников Про<раммы 295000,00 1331000,00 1331000,00 772660,00 772660,00 772660,00

Инвестиционный проект 
«Создание туристско- 
рекреационного комплекса 
«Минводы Веллнесс Парк»

Бюджет окру га, в т.ч. 0,00 «им, 0.00 0.00 0.00 0,00
средства федерального бюджета. 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00

втч  предусмотренные ...
ответственному исполнителю 0,00 0,00 | 0,00 0.00 0.00 0,00



соисполнителю 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00
средства краевого бюджета. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

в т.ч. предусмотренные
ответственному исполнителю 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00

соисполнителю 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00
средства местного оюджета. 0,00 0.00 0,00 о.оо 0,00 0,00

в т.ч. предусмотренные
ответственному исполнителю 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00

со ис пол ннтслю 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00
средства внебюджетных фондов. 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00

втч  предусмотренные
ответственному исполнитель' 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

соисполнителю 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00
1 Ipoi потир\ смос посг> пление ере лет» в 

местный бюджет, в т ч
0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00

средства федерального бюджета 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00
средства краевою бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00
средства других источников 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00

срслстпа внебюджетных фондов 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00
выпадающие доходы местною бюджета в 
результате применения налоговых льгот 

(иных мер государственною 
регулирования).

0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00

средства участников Программы, в том 
числе ООО «Минводы Веллнесс Парк 

ДЕВНЛОТ TMFHT *

295000.00 1331000.00 1331000,00 772660,00 772660.0» 772660,00

4 No.mpoi рамча 3. acti о 0.00 90,00 1100.00 1100,00 1100,00 1100,00
4.1

к.шнатя и Миисра.юно.кком 
1 оро к-к-оч «жрут г»»

Бюджет округа, в т.ч 0.00 90,00 1100,00 1100.00 1100,00 1100.00

средст ва федеральною бюджета. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
втч  предусмотренные:

одюответственному исполнителю 
(Администрация МГО)

0.00 0,00 0.00 0.00 0,00

соисполнителю 0,00 0,00 0,00 о.оо 0,00 0,00
средства красною бюджета, 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

в т.ч предусмотренные
ответственному исполнителю 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00



)



средства местною бюджета. 0.00 90.00 700.00 700,00 700,00 700,00
в т ч  предусмотренные
ответственному не пол нмтеяао 

(.Администрация МГО)
0,00 90.00 700.00 700,00 700.00 700.00

соисполнителю 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
средства внебюджетных фондов. 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00

втч.  предусмотренные
ответственному исполнителю 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00

соисполнителю 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00
Прогнозируемое посту пление средстве 

местный бюджет, в т ч
0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

средства федерального бюджета 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00
средства краевого бюджета 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00
средства других источников 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

средства внебюджетных фон дои 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
выпадающие доходы местного бюджета в 
результате применения налоговых льгот 

(иных мер государственного 
регулирования).

0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00

Средства участников Программы 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00

В том чае.зе:
Участие в конференциях, 
ярмарках, выставках, 
презентациях инвестиционной 
направленности

Бюджет округа, в т.ч.

0,00 90,00 200,00 200,00 200,00 200,00

средства федерального бюджета 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00
втч.  предусмотренные
ответственном) исполнители' 

(Администрация M IX))
0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

соисполнителю 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00
средства красного бюджета. 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

в т.ч предусмотренные
ответственному исполнителю 

(Администрация M IX ))
0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

соисполнитель' 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00
средства местного бюджета, 0.00 90.00 200,00 200,00 200,00 200.00

В Т.Ч преду емо| {ччтис



)

ответственному исполнителю 
4 Администрация M IX)) 0,00 90,00

200,00 200.00 200,00 200,ОС

соис пол кителю 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00
средства внебюджетных фондов. 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

втч  предусмотренные
ответственному исполнителю 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00

соис пот кителю 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00
Протезируемое посту пление средств в 

местный бюджет, в т.ч.:
0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00

средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 одю 0.00 0,00
средства краевого оюджега 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00
средства Других источников 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00

средства внеба>джетны\ фондов 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
выпадающие доходы местного бюджета в 
результате применения налоговых льгот 

(иных мер государственного 
регулирования!.

0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства участников Программы 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00

УСЛУГИ IIO И1ГОТОВЛСНЮО 
информационных материалов 
(буклетов), сувенирной и 
полиграфической продукции 
инвестиционной направленности

Бюджет округа, втч.
0.00 0,00

0.00

50 ОДЮ 500,1*1 500,00 500,00

средства фгдеролыкии бюджета, 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
в тч  предусмотренные
ответственному исполнителю 

(Администрация М ГО)
0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

соисполнителю 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
средства краевого бюджета. 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

в тч  1феду смотренные
ответственному исполнителю 

(Администрация МГО)
0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

соисполнителю 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00
средства местного бюджета. 0.00 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00

в тч  предусмотренные
ответственному исполнителю 

(Администрация МГО) 0,00 0,00 500,00 0,00 550,00 600,00
соис пол кителю 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 о.оо 1



средства ВНСбюЛЖСТИЫЧ фоНДОВ, 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00
в тч  предусмотренные
ответственному киаиптсяо 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00

8 Я 8 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1lpoi вотируемое посту пление средств в 

местный бюджет, в т.ч.:
0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00

средства федерального бюджега 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
средства краевого оюджета 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00
срсдсгва дру гих источников 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

средства внебюджетных фондов 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00
вы па лающие доходы местного оюджета в 
результате применения налоговых льгот 

(иных мер государственного 
регулирования),

0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00

Средства участников Про|раммы 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00
4.1.2 Оси ОН НОС ЧС-ро«|рИЯ1ЯС 2,

•сие: 0,00 400.00 400,00 400,00 400.00

потенциала в
Ми игра, юн о теком i орокком 
окрн*:

Бюджет о крут а. втч
0.00 0,00

400,00 400,00 400,00 400,00

средства федерального бюджета, 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00
в т.ч. предусмотренные
ответственному исполнителю 

(Администрация МГО)
0,00 о.ио 0,00 0.00 0.00 0,00

соисполнителю 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 о.ио
средства краевого оюджета. о.оо 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

в т ч  Предусмотренные:
ответственному исполнителю 

(Администрация МГО)
0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

соисполнителю 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00
средства местного бюджета. 0.00 0.00 400.00 400,00 400,00 400.00

втч  предусмотренные
ответственному исполнителю 

(Администрация МГО) 0.00 0.00
400.00 400,00 Г 400,00 400.00

соисполнителю 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00
средства внебюджетных фон ли и. 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00

в т.ч. предусмотренные





1
средства краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
срсдсгм других ИСТОЧНИКОМ 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

средства внебюджетных фондов 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00
выпадающие доходы местного бюджета в 
результате применения налоговых льгот 

(иных мер государственного 
регулирования).

0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00

Средства участников Программы 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


